dell’Ottocento
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I testi già editi sono stati riproposti senza variazioni rispetto all’edizione da cui 
sono stati tratti; quelli inediti sono stati trascritti fedelmente come appaiono nell’origi-
nale, secondo le norme d’uso, rispettando in linea di massima tutte le varianti ortogra-
fiche; In particolare si noti:

- per i testi latini è stato utilizzato il carattere corsivo; 
- le abbreviazioni sono state sciolte secondo la forma prevalente nei documenti, 

mentre si sono generalmente conservate, per la loro frequenza, alcune abbreviazioni 
riguardanti dignità e relativi appellativi  onorifici [ad es. s.r, s.re, s.ra ss.ri (signor/re/ra/ri), 
V.E. (Vostra Eccellenza), S.A. (Sua Altezza), S.E.(Sua Eccellenza), S.S.tà (Sua Santità), 
S.M.tà (Sua Maestà), etc.]; nei casi incerti lo scioglimento è stato inserito tra parentesi 
tonde;

- i segni diacritici e interpuntivi sono stati adeguati all’uso attuale; 
- maiuscole e minuscole sono state uniformate secondo l’uso moderno;
- si è sempre operata la distinzione tra u  e  v; 
- la j è stata resa con i, il gruppo ij con  ii o i; 
- le parole cadute per un guasto meccanico sono state indicate da parentesi quadre 

vuote [  ], oppure integrate, quando evidenti, sempre tra parentesi quadre;  
- le parole illeggibili sono state indicate da tre punti: …;
- le parti dei documenti tralasciate nella trascrizione sono state indicate con tre 

punti inseriti tra parentesi quadre: […]; 
- le omissioni involontarie, causate da evidente svista, sono state integrate tra pa-

rentesi uncinate: <   >;
- le parole cancellate sono state poste tra parentesi graffe: {   };
- le parole aggiunte, a lato del testo o in sopralinea, sono state riportate tra due 

apici:  ‘   ’;
- le letture dubbie sono state seguite da punto interrogativo posto tra parentesi ton-

da: (?);
- le parole errate o inconsuete, tali da ingenerare il dubbio di una trascrizione errata,  

sono state seguite da  sic  inserito tra parentesi tonda: (sic).

CRITERI DI TRASCRIZIONE
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1a  ASDMn, Sezione Benefici, Solferino 103,1, Roma 13 dicembre 
1600. Collazione da parte del papa Clemente VIII della chiesa parrocchiale 
di San Nicola in Solferino nella persona di Camillo Cattaneo.

“Clemens episcopus servus servorum Dei dilecto filio vicario [Fausto 
Melario] venerabilis fratris nostri episcopi Brixiensis in spiritualibus gene-
rali salutem et apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur, et congruum, 
ut illis se reddat Sedes Apostolica gra(tio)sam, quibus ad id propria virtutum 
merita laudabiliter suffragantur. Dudum si quidem omnia beneficia ecclesia-
stica cum cura, et sine cura apud nostram Sedem tunc vacantia et inantea 
vacatura collationi et dispositioni nostrae reservavimus, decernentes ex tunc 
irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attentari. Cum itaque postmodum parochialis Ecclesia 
Sancti Nicolai loci de Solferino Brixiensis diocesis per liberam resignatio-
nem dilecti filii Baptae de Bonettis parochialis loci de Villa dictae diocesis 
et nuper praedictae Sancti Nicolai ecclesiarum rectoris cui nos etiam nuper 
secundo dictam ecclesiam certo tunc expresso modo vacantem apostolica 
auctoritate contulimus, et de illa etiam providemus, volentes inter caetera 
quod dictus Bapta infra certum etiam tunc expressum tempus primodictam 
ecclesiam quam tunc obtinebat in manibus Romani Pontificis pro tempore 
existentis dimittere omnino teneretur, prout in nostris inde confectis litte-
ris plenius continetur de illa quam sic obtinebat adhuc infra dictum tempus 
existens in manibus nostris sponte factam et per nos admissam apud Sedem 
praedictam vacaverit et vacet ad praesens nullusque de illa praeter nos hac 
vice disponere potuerit sive possit reservatione, et decreto obsistentibus su-
prascriptis; nos volentes dilectum filium Camillum de Cataneis presbyterum 
eiusdem diocesis utriusque iuris doctorem apud nos de litterarum scientia, 
vitae et morum honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter 
commendatum horum intuitu favore prosequi gratioso ipsumque Camillum 
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a quibusvis excomunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesia-
sticis sententiis, censuris, et poenis a iure vel ab homine quavis occasione, 
vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesen-
tium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore 
censentes, discretioni tuae per apostolica scripta mandamus quatenus si 
per diligentem examinationem per te adhibitis examinatoribus ad hoc a 
Concilio Tridentino dessignatis si istic sint uti esse debent in synodo dioce-
sana